
Rusko je připraveno dodat Bělorusku systémy
protivzdušné obrany S-400 v co nejkratších
termínech
- CZ24 News | 26. června 2021

RUSKO/BĚLORUSKO: Rusko je připraveno v nejkratší možné době zvážit otázku dodání do
Běloruska systémů protivzdušné obrany S-400 a protiletadlových raketových a dělových komplexů
Pancir-S1 v případě příslušné žádosti ze strany Minska, řekl novinářům Andrej Bojcov, první
náměstek ředitele Federální služby pro vojensko-technickou spolupráci Ruské federace.

„Jsme v úzkém kontaktu s našimi běloruskými kolegy ve všech otázkách v oblasti vojensko-technické
spolupráce a po obdržení žádosti o dodávku systémů protivzdušné obrany S-400 a raketových
komplexů protivzdušné obrany Pancir-S1 bude taková otázka zpracována co nejdříve,“ řekl na
výstavě zbraní MILEX-2021.

Velitel vzdušných sil a protivzdušné obrany Ozbrojených sil Běloruska Igor Golub již dříve uvedl, že
probíhají předsmluvní práce ohledně vybavení divizí protiletadlových raketových vojsk, vyzbrojených
S-300, novými komplexy S-400 a Pancir-S.
Bělorusko projevuje zájem o ruské systémy protivzdušné obrany a bojová letadla, řekl novinářům
první náměstek ředitele Federální služby pro vojensko-technickou spolupráci Ruské federace Andrej
Bojcov.

„Můžeme s jistotou říci, že Bělorusko projevuje zájem o širokou škálu našich vojenských produktů a
celkově má interakce mezi našimi zeměmi v oblasti vojensko-technické spolupráce dynamický
charakter. Běloruskou stranou jsou nejvíce žádané takové kategorie vojenské produkce, jako je
letecká technika, systémy protivzdušné obrany a obrněná vozidla,“ řekl na mezinárodní výstavě
zbraní MILEX-2021.

https://cz24.news/rusko-je-pripraveno-dodat-belorusku-systemy-protivzdusne-obrany-s-400-v-co-nejkratsich-terminech/
https://cz24.news/rusko-je-pripraveno-dodat-belorusku-systemy-protivzdusne-obrany-s-400-v-co-nejkratsich-terminech/
https://cz24.news/rusko-je-pripraveno-dodat-belorusku-systemy-protivzdusne-obrany-s-400-v-co-nejkratsich-terminech/


Bojcov uvedl, že spolupráce mezi Moskvou a Minskem má pozitivní dynamiku a reálné vyhlídky na
další rozvoj.

Rusko a Bělorusko tradičně spojují úzké integrační vazby, včetně vojenské oblasti. Například v roce
2016 spojenecké státy vytvořily Jednotný regionální systém protivzdušné obrany.
V souladu s dohodou patří do Jednotného regionálního systému protivzdušné obrany formace a
vojenské jednotky rozmístěné v Kaliningradské oblasti a dalších západních oblastech Ruska a v
Bělorusku: pět leteckých jednotek, deset protiletadlových raketových jednotek, pět radiotechnických
jednotek a jedna jednotka elektronického boje.

Během vytváření tohoto systému Minsk zdarma obdržel od Ruska čtyři divize raketového systému
protivzdušné obrany S-300PS (dvě z nich se nacházejí v oblasti Polocku a po jedné v Grodněnské a
Brestské oblasti). Další čtyři divize S-300PS dodalo Rusko v letech 2006-2007 výměnou za osmiosé
podvozky MZKT-79221 pro strategické raketové systémy Topol-M.

 

 

Zdroj: Sputniknews


